
. 

 
 

 

 

 
  

  

 

  

  
 

 

 

 

 

 На основании Положения о городских научных чтениях имени И.В. 

Курчатова (приказ Управления образования от 28.02.2012 №103), приказа 

Управления образования от 16.01.2013г. №40ахд, протоколов заседания 

секционных экспертных комиссий городских научных чтений имени И.В. 

Курчатова п р и к а з ы в а ю: 

 1. Утвердить списки учащихся, награжденных дипломом I степени 

городских научных чтений имени И.В. Курчатова (Приложение 1). 

 2. Утвердить списки учащихся, награжденных дипломом II степени 

городских научных чтений имени И.В. Курчатова (Приложение 2). 

 3. Утвердить списки учащихся, награжденных дипломом III степени 

городских научных чтений имени И.В. Курчатова (Приложение 3). 

 4. Утвердить списки учащихся, награжденных дипломом участника 

городских научных чтений имени И.В. Курчатова (Приложение 4). 

 5. Объявить благодарность Управления образования педагогам – 

наставникам дипломантов и участников городских научных чтений имени И.В. 

Курчатова (Приложение 5). 

 6. Объявить благодарность Управления образования работникам МБОУ 

СОШ №27 за высокий уровень подготовки и проведения городских научных 

чтений имени И.В. Курчатова (Приложение 6). 

 7. Поощрить благодарственными письмами управления образования 

администрации Озерского городского округа за вклад в работу городских 

научных чтений имени И.В. Курчатова ученых и специалистов, выступивших 

экспертами и руководителями работ учащихся (Приложение 7). 

 8. Контроль исполнения приказа возложить на начальника общего, 

специального (коррекционного) и дополнительного образования 

Теплыгину А.Б. 

 

Начальник Управления    А.А. Барабас 
 

Титченко Ольга Федоровна 6-14-74 
В МБОУ №: 22, 23, 24, 25, 27, 29, 30, 32, 33, 34, 35, 36, 38. 41, ДТДиМ, ДЭБЦ, СЮТ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ  

ОЗЕРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 ПРИКАЗ 
 

 

04.03.2013 № 107ахд 

Об итогах VII городских научных 

чтений им. И.В. Курчатова 



. 

Приложение 1 

к приказу от 04.03.2013 № 107ахд 

 

 

Участники, награжденные дипломом I степени городских научных чтений 

имени И.В. Курчатова 

№ 

п/п 

Фамилия, имя участника № МБОУ Руководитель 

1.  Парфенова Александра ДЭБЦ Ослина И.В. 

2.  Халилова Алеся ДЭБЦ Ослина И.В. 

3.  Мартин Екатерина ДТДиМ Сайфутдинова Д.Г. 

4.  Кузнецова Полина ДТДиМ Сайфутдинова Д.Г. 

5.  Зеленская Софья СЮТ Олиевская О.И. 

6.  Васильчук Светлана СЮТ Олиевская О.И. 

7.  Котенева Полина 23 Гаврилова Е.В. 

8.  Мусальникова Дарья 23 Гаврилова Е.В 

9.  Сергеева Кристина 23 Гаврилова Е.В 

10.  Бруннер Маргарита 23 Кирсанова Л.Е. 

11.  Куваева Диана 23 Великанова Е.В. 

12.  Кузинкина Марина 23 Великанова Е.В. 

13.  Кислицина Александра 24 Шутова Т.Л. 

14.  Пайвин Даниил 25 Самуйлова М.Л. 

15.  Чиндина Анастасия 27 Мищенко Н.В. 

16.  Родина Елизавета 29 Полтавская О.А. 

17.  Райнгулов Ильдар 30 Титеев Д.И. 

18.  Дудин Артем 30 Титеев Д.И. 

19.  Мельников Андрей 30 Вишнякова Г.И. 

20.  Воробьев Савелий 32 Жинкина Е.В. 

21.  Магасумов Максим 32 Жинкина Е.В. 

22.  Галимова Диана 35 Ташбулатова О.А. 

23.  Воронина Ксения 36 Клокова Т.Ю. 

24.  Юмин Павел 36 Пчелин В.П. 

25.  Кардашина Елизавета 38 Комарова Н.А. 

26.  Акелин Павел 38 Акелина Ю.С. 

27.  Коневских Павел 39 Гудков Н.В. 

28.  Санникова Злата 39 Журавлева В.Г. 

29.  Полутина Марина 39 Журавлева В.Г. 

30.  Слатина Влада 39 Шишкова М.В. 

31.  Жуков Сергей 41 Агафонова А.И. 
 



. 

Приложение 2 

к приказу от 04.03.2013 № 107ахд 

 

 

Участники, награжденные дипломом II степени городских научных чтений 

имени И.В. Курчатова 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

№ МБОУ Руководитель 

1.  Втехин Артем ДЭБЦ Щербакова О.Ф. 

2.  Чупрунова Аркадия ДТДиМ Ступина М.Ю. 

3.  Баязитова Яна ДТДиМ Горбунова И.А. 

4.  Головина Анна ДТДиМ Наумов А.М. 

5.  Семенов Андрей 22 Старук Е.И. 

6.  Федотов Антон 22 Старук Е.И. 

7.  Хаматханов Дамир 23 Гаврилова Е.В. 

8.  Волегов Григорий 23 Гаврилова Е.В. 

9.  Кушков Евгений 23 Великанова Е.В. 

10.  Пушкарева Александра 27 Мищенко Н.В. 

11.  Морозова Евгения 27 Мищенко Н.В. 

12.  Белоусова Екатерина 27 Мищенко Н.В. 

13.  Гришин Александр 30 Борисенкова Н.И. 

14.  Морозова Елизавета 30 Булычева Г.И. 

15.  Демидова Анастасия 30 Булычева Г.И. 

16.  Демачев Борис 33 Клиндухова Л.П. 

17.  Бутузов Александр 33 Горлова О.А. 

18.  Кормаков Никита 36 Клокова Т.Ю. 

19.  Пименов Алексей 36 Кутузова Е.В. 

20.  Ерлинг Данил 36 Горохова Л.Б. 

21.  Воробьев Егор 38 Комарова Н.А. 
 



. 

Приложение 3 

к приказу от 04.03.2013 № 107ахд 

 

 

Участники, награжденные дипломом III степени городских научных чтений 

имени И.В. Курчатова 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

№ОУ Руководитель 

1.  Мельничук Илья ДТДиМ Ларионова И.С. 

2.  Любарская Полина ДЭБЦ Кашицин А.А. 

3.  Сакулина Татьяна 22 Старук Е.И. 

4.  Попов Михаил 23 Гаврилова Е.В. 

5.  Колтышев Илья 27 Мищенко Н.В. 

6.  Шаяхметова Регина 27 Мищенко Н.В. 

7.  Суязин Павел 30 Булычева Г.И. 

8.  Асылхужина Нелли 35 Ташбулатова О.А. 

9.  Айтбукешева Диана 36 Рыжкова Н.В. 

10.  Порошин Михаил 36 Беликова И.А. 

11.  Карамнов Александр 36 Кондакова Т.М. 

12.  Хорошенина Виктория 36 Порошина Е.В. 

13.  Анферова Яна 36 Языкова С.С. 
 



. 

Приложение 4 

к приказу от 04.03.2013 № 107ахд 

 

 

Участники, награжденные дипломом участника городских научных чтений 

имени И.В. Курчатова 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя 

участника 

№ОУ Руководитель 

1.  Пузикова Елена 27 Мищенко Н.В. 

2.  Самарина Виктория 27 Мищенко Н.В. 

3.  Гайбович Екатерина 27 Мищенко Н.В. 

4.  Савина Диана 27 Мищенко Н.В. 

5.  Кузьмин Игорь 36 Жданович Е.И. 
 



. 

Приложение 5 

к приказу от 04.03.2013 № 107ахд 
 

 

Педагоги – наставники дипломантов и участников городских научных чтений 

имени И.В. Курчатова 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество ОУ 

1.  Ларионова И.С. ДТДиМ 

2.  Ступина М.Ю. ДТДиМ 

3.  Горбунова И.А. ДТДиМ 

4.  Наумов А.М. ДТДиМ 

5.  Сайфутдинова Д.Г. ДТДиМ 

6.  Кашицин А.А. ДЭБЦ 

7.  Щербакова О.Ф. ДЭБЦ 

8.  Ослина И.В. ДЭБЦ 

9.  Олиевская О.И. СЮТ 

10.  Старук Е.И. 22 

11.  Гаврилова Е.В. 23 

12.  Великанова Е.В. 23 

13.  Кирсанова Л.Е. 23 

14.  Шутова Т.Л. 24 

15.  Самуйлова М.Л. 25 

16.  Мищенко Н.В. 27 

17.  Полтавская О.А. 29 

18.  Булычева Г.И. 30 

19.  Борисенкова Н.И. 30 

20.  Титеев Д.И. 30 

21.  Вишнякова Г.И. 30 

22.  Жинкина Е.В. 32 

23.  Клиндухова Л.П. 33 

24.  Горлова О.А. 33 

25.  Шишкова М.В. 34 

26.  Ташбулатова О.А. 35 

27.  Жданович Е.И. 36 

28.  Рыжкова Н.В. 36 

29.  Беликова И.А. 36 

30.  Кондакова Т.М. 36 

31.  Порошина Е.В. 36 

32.  Языкова С.С. 36 

33.  Клокова Т.Ю. 36 

34.  Кутузова Е.В. 36 

35.  Горохова Л.Б. 36 



. 

36.  Пчелин В.П. 36 

37.  Комарова Н.А. 38 

38.  Акелина Ю.С. 38 

39.  Гудков Н.В. 39 

40.  Журавлева В.Г. 39 

41.  Агафонова А.И. 41 

 



. 

Приложение 6 

к приказу от 04.03.2013 № 107ахд 
 

Организаторы городских научных чтений имени И.В. Курчатова 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, отчество Должность ОУ 

1.  Кустарева Наталья Михайловна директор 27 

2.  Жирнова Анна Викторовна зам. директора 27 

3.  Чиркова Наталья Петровна зам.директора 27 

4.  Александрова Ирина 

Александровна 

учитель русского 

языка и литературы 

27 

5.  Букреева Лилия Николаевна учитель географии 27 

6.  Грачева Екатерина Викторовна социальный педагог 27 

7.  Каримова Сагиля Зайнисламовна учитель математики 27 

8.  Кулишова Юлия Владимировна учитель английского 

языка 

27 

9.  Моисеева Светлана Валерьевна учитель английского 

языка 

27 

10.  Никифорова Анна Сергеевна учитель истории и 

обществознания 

27 

11.  Тарасова Лариса Серафимовна учитель русского 

языка и литературы 

27 

12.  Штейникова Ольга Петровна воспитатель 27 
 
  



. 

Приложение 7 

к приказу от 04.03.2013 № 107ахд 
 

 

Ученые и специалисты, выступившие экспертами и руководителями работ 

учащихся на городских научных чтениях имени И.В. Курчатова 

 

№ 

п/п 

Фамилия, имя, 

отчество 

Должность, ученое звание Организация 

1.  Кузнецова 

Наталья 

Владимировна  

Преподаватель, кандидат исторических  Филиал 

ЮУрГУ в 

гор. Озерске 

2.  Растригина 

Нина 

Николаевна 

Заместитель директора, кандидат 

исторических 

ОзТК 

3.  Акопян Роман 

Размикович 

Заведующий кафедрой прикладной 

математики, кандидат математических 

наук 

ОТИ НИЯУ 

МИФИ 

4.  Евдаха Ольга 

Борисовна 

Методист кафедры прикладной 

математики 

ОТИ НИЯУ 

МИФИ 

5.  Малышева 

Светлана 

Максимовна 

Специалист по учебно-методической 

работе кафедры высшей математики 

ОТИ НИЯУ 

МИФИ 

6.  Домнина 

Екатерина 

Студентка теоретического отделения Озерский 

колледж 

искусств 

7.  Решетникова 

Светлана 

Студентка теоретического отделения Озерский 

колледж 

искусств 

8.  Посохина 

Светлана 

Алексеевна 

Заведующая кафедрой экономики, 

кандидат биологических наук  

ОТИ НИЯУ 

МИФИ 

9.  Сорокина 

Дарья 

Сергевна 

Заведующая библиотекой  МБОУ 

СОШ №27 

10.  Романова Анна 

Валентиновна 

Заместитель директора, кандидат 

педагогических наук 

Филиал 

ЮУрГУ в 

гор. Озерске 

11.  Чернецкая 

Галина 

Антоновна 

Редактор редакционно-издательского 

отдела 

ОТИ НИЯУ 

МИФИ 

12.  Бухтоярова 

Ольга 

Вячеславовна 

Главный библиограф по 

информационной работе 

ЦГДБ 

13.  Елисеева Ведущий библиотекарь ЦГДБ 



. 

Ирина 

Юрьевна  

14.  Мисюрова 

Елена 

Николаевна 

Технолог-конструктор швейных 

изделий 

 

15.  Самохина 

Лидия 

Николаевна 

Мастер производственного обучения  

 


